
Judging at Regular Rules Enforcement Level (REL) 

 

 
De fleste Magic spillere spiller for sjov, og ser en turnering som en social begivenhed. At dømme på regulært niveau 

understøtter en indbydende stemning og venskabelig konkurrence. Din opførsel bør afspejle dette, om du så spiller, agerer 

dommer eller begge dele. Spillere og dommere opmuntres til at hjælpe hinanden, når det er passende, som f.eks. under deck 

konstruktion eller mellem kampe. Dommere har det sidste ord når en konflikt eller et spørgsmål viser sig, og vi bør være så 

upartiske og diplomatiske som muligt.  

Regular REL er mange spilleres første møde med Magic turneringer, så at sørge for en indbydende og inkluderende atmosfære 

er vigtigt. En spiller, vis opførsel gør andre kede af det eller utilpasse, skal oplyses og bedes om at holde op med det samme. 

Hvis de ikke forsøger at holde inde med deres opførsel, kan et Game Loss demonstrere at problemet tages alvorligt. Hvis dette 

ikke stopper spillerens opførsel, eller hvis en spiller opfører sig truende, aggressivt eller chikanerer andre spillere, er der tale om 

et Seriøst Problem.  

Magic er et kompliceret spil. Selvom vi ikke kan forhindre spillere i at begå fejltagelser, bør vi gøre vores bedste for at fikse 

opståede situationer så retfærdigt som muligt. Det er vigtigt, at spillerne ved at når de har brug for hjælp eller når noget går galt, 

er det bedst at kalde på en dommer. Vores løsninger bør fokusere på at oplyse spillerne og få spillet til at fortsætte, i stedet for 

at bekymre os om hvordan vi påvirker spillet. Du bør gribe ind når du ser regelbrud i et spil, men ud over dette kan du stole på 

din egen dømmekraft. For eksempel, bør den tone du ønsker begivenheden skal have, være det afgørende bag hvorvidt du 

griber ind eller ej når du ser en spiller misse en trigger. I et mere afslappet miljø kan det være passende at gøre, men hvis din 

spillergruppe er mere konkurrencepræget er det måske ikke tilfældet.  

Når du besvarer et spørgsmål, bør du dobbelttjekke i Reglerne hvis du ikke er sikker på dit svar. Husk at give spillerne ekstra tid 

til at afgøre deres kamp, for at kompensere for den tid det tog at nå frem til en afgørelse. De løsninger der findes i Infraction 

Procedure Guiden er designede til et mere strengt miljø og passer ikke til Regular REL. Hvis en spiller ikke bryder en regel med 

vilje, så benyt løsningsmodellerne der findes nedenfor og din sunde fornuft for at opnå den bedst mulige afgørelse. Hvis du ikke 

føler at den foreslåede løsningsmodel passer til din situation, må du foreslå en mere passende løsning som kan benyttes hvis 

begge spillere accepterer denne. Spiller oplysning er en prioritet; mind spillerne om at spille mere forsigtigt, men undgå at strø 

om dig med strenge reprimander for at holde dine begivenheder sjove og afslappede. Hvis en spiller bliver ved med at begå den 

samme fejl efter flere påmindelser, må du advare dem om at næste gang vil føre til et Game Loss. Forhåbentlig vil dette sidste 

punkt ikke blive nødvendigt, men at vide at det er en mulighed burde få spillerne til at rette ind. At bryde en regel trods 

bedrevidende er et Seriøst Problem (se nedenfor).  

 

Hvis din begivenhed kræver en deck liste, uddeler store præmier eller på anden måde er mere konkurrencepræget, kan det 

være en bedre ide at benytte Competitive i stedet for Regular REL. Dette vil kræve hele Infraction Procedure Guiden i stedet for 

dette dokument, så vær sikker på at du kender det til fulde, før du forsøger dig med et højere REL niveau.  

 

Almindelige Problemer 

 
En spiller glemmer en triggered ability (disse benytter ordene ”when”, ”whenever” eller ”at the beginning”, 

sædvanligvis i starten af teksten) 

Disse abilities opfattes som missed, hvis spilleren ikke omtaler pågældende ability på noget tidspunkt, hvor der skal træffes 

beslutninger eller det ville have haft en synlig effekt på spillet. Hvis ability'en inkluderer ordet ”may”, går du ud fra at spilleren 

valgte ikke at foretage sig noget. Alternativt, lægger du evnen på stacken medmindre du afgør at det ville være for forstyrrende 

for spillets stadie. Lad være med at lægge den på stacken hvis vigtige beslutninger er blevet truffet, baseret på at effekten ikke 

skete! Ulig andre ulovlige handlinger (som bør påpeges), kan spillere vælge om de vil påpege deres modstanderes oversete 

triggere.  

 
En spiller ser et kort fra deres library som de ikke burde have set. 

Bland kortet der er blevet set ind et ukendt sted i spillerens library. Hvis en spiller lovligt kender placeringen af nogle af kortene i 

dette library, skal du sørge for at du bevarer disse korts placering. 

 
En spiller trækker ved en fejl flere kort end de skulle. 

Hvis kort(ene)'s identitet var kendt af alle spillerne, skal du lægge dem tilbage hvor de før lå. Ellers skal du afgøre hvor mange 
ekstra kort, der blev trukket, tage denne mængde tilfældige kort fra spillerens hånd og placere dem på toppen af hans/hendes 
library. Bland ikke decket derefter! Hvis de ekstra kort blev trukket i spillerens åbningshånd, blander du de ekstra kort tilbage ind 
i decket i stedet og lader spilleren fortsætte med at afgøre hvorvidt de vil tage en mulligan ud fra de tilbageværende kort.  
 
 
 



En spiller begår en spil fejltagelse ikke nævnt ovenfor. 
 
Dette vil dække de fleste spiller fejltagelser, og sædvanligvis er den mindst forstyrrende løsning at lade spillet fortsætte, efter at 
have rettet alle ulovlige elementer (f.eks. en Aura placeret på et ulovligt objekt). Hvis fejlen omhandler en spiller der har glemt at 
trække eller kassere kort, så bed dem gøre det med det samme. Alternativt, hvis fejlen blev fanget hurtigt og det er nemt at rulle 
spillet tilbage, så kan du tilbagetrække alle handlinger foretaget efter den ulovlige handling blev foretaget. Dette kan inkludere at 
føre tilfældige kort fra hånden tilbage til en spillers library hvis kort er blevet trukket (men lad være med at blande spillerens 
library, hvis dette er tilfældet), at untappe objekter og trække kampsituationer tilbage. Dette kan være meget forstyrrende for spil 
hvor mange beslutninger er blevet trukket eller skjult information er blevet delt, efter den ulovlige handling blev foretaget, så 
brug ikke denne løsning for ofte! 

 
Generelt uønsket opførsel 

❖ Utilstrækkelige blandeteknikker. 

❖ At bruge urimeligt lang tid på at træffe spil beslutninger eller bruge sit sideboard. 

❖ At bede om eller give råd om strategi under en kamp eller draft. 

❖ At komme for sent (en spiller som er mere end 10 minutter forsinket til en kamp har givet op, og bør fjernes fra 

turneringen ved rundens slutning hvis de stadig ikke er til stede) 

❖ At afgøre en kamps resultat ved incitament, tvang eller metoder udenfor spillet, samt at gamble på en hvilken som 

helst del af en turnering.  

 
Det er en prioritet at oplyse spillere, der udviser denne opførsel. Det kan være en god ide at understrege oplysningen med et 
Game Loss, hvis opførslen fortsætter. At udvise denne opførsel mod bedrevidende er et Seriøst Problem. 

 

Seriøse Problemer 

Visse handlinger vil ikke blive tolereret under nogle omstændigheder. Enhver mulighed for at oplyse spillere før og under 
begivenheder bør udnyttes, men enhver spiller der udviser følgende opførsel bør fjernes fra din begivenhed og, hvis 
organisatoren tillader det, fjernes helt fra området.  
 

❖ Aggressiv, voldelig, chikanerende eller grov opførsel (verbalt eller fysisk).   

❖ Med vilje at bryde eller lade en anden bryde spillets eller turneringens regler, eller at lyve, for at opnå en fordel. At 

”bluffe” omkring kort som modstanderen sædvanligvis ikke kan se, er tilladt.  

❖ Tyveri (dette inkluderer situationer som eksempelvis at udskifte et kort under en draft med et kort fra en spillers 

mappe).  

At fjerne en spiller for at gøre noget af ovenstående, kaldes en diskvalifikation, og vi bør altid forsøge at oplyse vores spillere 
om hvorfor disse handlinger ikke er acceptable. Lad også spillerne vide at selvom din beslutning er uomtvistelig, vil Dommer 
Programmet gerne høre deres side af historien. Du kan kontakte din lokale Regional Coordinator, dommer af højere niveau eller 
WPN repræsentant for at modtage vejledning i tilfælde af en diskvalifikation. 
 

 
Resurser 

 
Har du spørgsmål? Så skriv til apps.magicjudges.org, eller hvis du har brug for omgående svar, prøv chat.magicjudges.org. 

 
Magic Tournament Rules indeholder mere information omkring hvordan du kan afholde begivenheder på et hvilket som helst 
REL, og kan findes på: http://wpn.wizards.com/en/document/magic-gathering-tournament-rules.  
 
Alle varemærker ejes af Wizards of the Coast LLC i USA og andre lande. ©2019 Wizards.  
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